
      UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN – TACNA 
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES 

Escuela Académico Profesional de: Ciencias Administrativas, Ingeniería Comercial, Ciencias 
Contables y Financieras, Derecho y Ciencias Políticas 

Av. Miraflores s/n (Ciudad Universitaria)        Apartado Nº 316        Telefax: 052-583000 Anexo:  

“AÑO   DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA” 
 

RESOLUCION DE FACULTAD Nº 8785 -2021-FCJE/UNJBG 
Tacna,  02  de junio del 2021 

VISTO: 
 
El  Oficio Nº 251-2021-ESCF-FCJE, Proveído Nº 1963-2021-FCJE, sobre conformación de 

Comités  de la  Escuela Profesional de CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS,  de  la  Facultad  de  
Ciencias  Jurídicas y Empresariales,  para  el AÑO ACADÉMICO   2021. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que,  el  Estatuto  de la Universidad  Nacional  Jorge  Basadre Grohmann Tacna, en  el Art. 57º  
establece que la Escuela  Profesional  estará integrada por  Comités;  

 
Que, con  documento del  Visto, el Director (e) de la E.P. de Ciencias Contables y Financieras,  

manifiesta que en coordinación con el Departamento Académico de Contabilidad,  alcanza la 
propuesta de los integrantes a los diversos  Comités de la precitada Escuela,  para  el  Año  Académico  
2021,  tal  como  lo establece el Estatuto de la Universidad, solicitando el acto resolutivo 
correspondiente;  

 
Que,  en virtud a lo expuesto  la Autoridad  mediante Proveído Nº 1963-2021-FCJE, dispone 

emitir la presente resolución,  para los  efectos  académicos administrativos a  que diere lugar, y;  
 
De  conformidad con  el  Art. 70° numeral 70.2 de  la  Ley   Universitaria  No. 30220, Resolución 

Rectoral Nº 6366-2019-UN/JBG, y  en  uso de las atribuciones  conferidas  al  señor Decano; 
 
SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO  UNICO.-  OFICIALIZAR, la CONFORMACIÓN DE COMITÉS de la  Escuela  Profesional 
de CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS, de la Facultad  de Ciencias  Jurídicas y  Empresariales, a  
partir del  02  de junio  del 2021  y hasta  la  finalización del  AÑO  ACADÉMICO  2021, estando 
conformadas  de la siguiente  manera:  

 
1) COMITÉ ACADÉMICO CURRICULAR: 

Mgr. Moisés Ismael Escobedo Dueñas  Presidente 
CPC. Hernán Chau Palante    Miembro 
CPC. Susana Gregoria Fernández Vargas  Miembro 
Dra. CPC. Julia Rosa Gutiérrez Pérez  Miembro 
 

2) COMITÉ   DE INVESTIGACIÓN: 
Dr. CPC. Mauro Helard Peralta Delgado  Presidente 
Dr. CPC. Augusto Cahuapaza Morales  Miembro 
Mgr. CPC. Elizabeth Luisa Medina Soto  Miembro 
 

3) COMITÉ DE PROYECCIÓN, EXTENSIÓN Y RESPONSABILIDAD  SOCIAL: 
Dra. CPC. Betty Esther Cohaila Calderón  Presidente 
Dr. CPC. Teodosio Rubén Soto Huanca  Miembro 
Dr. CPC. Augusto Cahuapaza Morales  Miembro 
 
 
 
 



      UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN – TACNA 
FACULTAD DE CIENCIAS JURIDICAS Y EMPRESARIALES 

Escuela Académico Profesional de: Ciencias Administrativas, Ingeniería Comercial, Ciencias 
Contables y Financieras, Derecho y Ciencias Políticas 

Av. Miraflores s/n (Ciudad Universitaria)        Apartado Nº 316        Telefax: 052-583000 Anexo:  

                                          CONTINÚA R. F. Nº 8785 -2021- FCJE/UNJBG 
 

4) COMITÉ DE CALIDAD EDUCATIVA Y ACREDITACIÓN: 
Dr. CPC. Alexis Efrain Alpaca Cusicanqui  Presidente 
Dr. CPC. José Antonio Mejía Saira   Miembro 
Dra. CPC. Evelyn Trinidad Montero Zuñiga  Miembro 
Dra. CPC. Julia Rosa Gutiérrez Pérez  Miembro 
Egr. Mgr. Alex Richard Cuzcano Cuzcano  Miembro 
Egr. CPC- Luis Hernán Barrutia Terreros  Miembro 
Egr. CPC. Grebaly Angélica Llantoy de la Cruz Miembro 
Est. Miryam Ticona Huanca    Miembro 
Est. Hernán Isaías Huallpa Romero   Miembro 
SAP. Ing. Teófilo Pacompia Pacompia  Miembro 
 

5) COMITÉ DE CONSEJERIA Y TUTORÍA ACADÉMICA: 
Dr. CPC. Teodosio Rubén Soto Huanca  Presidente 
Dra. CPC. Betty Esther Cohaila Calderón  Miembro  
Mgr. CPC. Elizabeth Luisa Medina Soto  Miembro 
Dra. CPC. Evelyn Trinidad Montero Zuñiga  Miembro 
 

6) COMITÉ DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES: 
Dr. CPC. José Antonio Mejía  Saira   Presidente 
Mgr. CPC. Moisés Ismael Escobedo Dueñas  Miembro 
Mgr. CPC Víctor Hugo Quispe Cabrera  Miembro 
Mgr. CPC. José Manuel Begazo Zegovia  Miembro 
 

7) COMITÉ DE GRADOS Y TITULOS: 
Dr. CPC. Manuel Velarde Herencia   Presidente 
Dr. CPC. Mauro Helard Peralta Delgado  Miembro 
Dr. CPC. Alexis Efrain Alpaca Cusicanqui  Miembro 
MBA. CPC. Pablo Amado Vásquez Espinoza   Miembro 
Mgr.CPC. José Manuel Begazo Zegovia  Miembro 
 

8) COMITÉ DE BIBLIOTECA ESPECIALIZADA: 
CPC. Hernán Chau Palante    Presidente 
 

9) COMITÉ DE ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS: 
CPC. Susana Gregoria Fernández Vargas  Presidente 
Mgr. CPC Víctor Hugo Quispe Cabrera  Miembro 
MBA.CPC.  Pablo Amado Vásquez Espinoza  Miembro 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
Dr. CPC. Manuel Velarde Herencia        Mgr. Miguel Francisco Torres Rebaza
     DECANO     SECRETARIO ACADEMICO ADMINISTRATIVO 

 
Dist.: VIAC, ESCF, DACO, DGCU, Ints.   
 

 



 
 
 
 
 


